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   „Prawica Twoja wsławiła się mocą” (Wj 15, 6)
      Materiały na tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan zostały przygotowane
przez wiernych na Karaibach. Integralną część celebracji nabożeństwa modlitewnego stanowią
Biblia i trzy zestawy łańcuchów. 
    Biblia była dla kolonizatorów na Karaibach podstawą do poddania sobie ludności tubylczej
oraz szerzenia niewolnictwa. Jednak w rękach uciemiężonych ludów z tego obszaru stała się
ona głównym źródłem pociechy i wyzwolenia. Kajdany są mocnym symbolem zniewolenia,
odczłowieczenia i rasizmu. Stanowią także symbol władzy grzechu, który oddziela ludzi od
Boga i siebie nawzajem. 
    „Kto zachowuje słowo Chrystusa, w tym rzeczywiście miłość Boża jest doskonała.
Dziękujemy Stwórcy za nasze dziedzictwo chrześcijańskie oraz Jego wyzwalające i zbawcze
działanie w historii ludzkości. Panie, pokornie prosimy, by dzięki Twojej łasce Kościoły na całym
świecie stały się narzędziami pokoju. Przez ich wspólne działanie jako ambasadorów i
pośredników Twojego uzdrowienia oraz jednoczącej miłości wśród podzielonych narodów niech
Twoje Imię będzie uświęcone i uwielbione. Amen”. 

   Z materiałów przygotowanych na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan (18-25 stycznia
2018 r.) †      

Papież Franciszek
  НNie wystarczy zbudować sobie obraz Boga na podstawie tego, co usłyszeliśmy. Trzeba
wyruszyć na poszukiwanie Boskiego Nauczyciela i pójść tam, gdzie On mieszka. Pytanie dwóch
uczniów skierowane do Jezusa „Gdzie mieszkasz?” (por. J 1, 38) ma mocne znaczenie
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duchowe: wyraża pragnienie dowiedzenia się, gdzie mieszka Nauczyciel, aby móc przebywać z
Nim. Życie wiary polega na palącym pragnieniu przebywania z Panem, a zatem na ciągłym
poszukiwaniu miejsca, w którym On mieszka. Jesteśmy więc powołani do przekroczenia
religijności nawykowej i oczywistej, ożywiając spotkanie z Jezusem na modlitwie, w rozważaniu
Słowa Bożego oraz uczestnicząc w sakramentach, aby przebywać z Nim i przynosić owoc
dzięki Niemu, Jego pomocy, Jego łasce. Szukać Jezusa, spotkać się z Nim – to jest droga.
Szukać Jezusa, spotkać Go, pójść za Nim – taka właśnie jest ta droga. 
    Niech Maryja Panna wspiera nas w tym postanowieniu, aby iść za Jezusem i przebywać tam,
gdzie On mieszka, aby słuchać Jego Słowa życia, przystać do Tego, który gładzi grzech świata,
znaleźć w Nim nadzieję i bodziec duchowy. 

  Fragment przemówienia podczas spotkania z wiernymi na modlitwie Anioł Pański, 14.01.2018 
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